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Iakttagelser från granskning

Nedan sammanfattas våra iakttagelser från vår granskning.

Presentation title

Område Iakttagelser och noteringar

1
Allmän information om 
stiftelserna per 
2016-12-31

Kommunstyrelsen i Nacka kommun förvaltar fyra stiftelser.
►Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond, kapital 272 tkr (263 tkr är bundet kapital enligt årsredovisningen)
►Stiftelsen Sociala Samfonden, kapital 147 tkr (allt är bundet kapital enligt årsredovisningen
►Stiftelsen Skolsamfonden, kapital 253 tkr (allt är bundet kapital enligt årsredovisningen)
►Stiftelsen Lindbergs fond, kapital 9 tkr (allt är bundet kapital enligt årsredovisningen)

2

Registrering av stiftelser ►Samtliga stiftelser ska enligt lag registreras hos Länsstyrelsen (vissa undantag finns). Av ovan nämnda stiftelser är endast 
Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond registrerad. Sedan början av 2016 finns ett pågående ärende hos Länsstyrelsen att 
registrera övriga stiftelser. För närvarande saknar sålunda tre av fyra stiftelser organisationsnummer och registrering i 
Länsstyrelsens register. Länsstyrelsen uppger att skälet till detta är resursbrist hos dem.

3 Årsredovisningar

►Årsredovisningar finns upprättade för räkenskapsåret 2016 för samtliga stiftelser. I Stiftelsen Kapten P Möllers skolfonds 
förvaltningsberättelse framgår viss information om stiftelsen och förvaltningen. För övriga stiftelser är informationen 
knapphändig. I kommande års förvaltningsberättelser bör styrelsen i respektive stiftelse redogöra för vilket ändamål 
stiftelsen har, hur styrelsen arbetat för att uppfylla ändamålet, hur man arbetat med att skapa avkastning i stiftelsen, vilka 
utdelningar som skett från stiftelsen, etc. 

4 Bundet respektive fritt 
kapital

► En viktig uppgift för stiftelsestyrelserna är att säkerställa att det går att dela ut medel kontinuerligt enligt stiftelsernas 
stadgar/ändamål. Stiftelserna kan endast dela ut av sitt fria kapital. Såsom framgår av årsredovisningarna är det endast 
Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond som har ett fritt kapital. För att skapa fritt kapital och därmed möjligheter till 
utdelning krävs att stiftelserna har avkastning på sina tillgångar. Under 2016 har samtliga stiftelser haft sina medel på 
Nackas koncernkonto och har inte erhållit någon avkastning på medlen. En viktig uppgift för styrelsen i respektive stiftelse 
är att arbeta för att skapa avkastning med stiftelsens medel. 

►Om det långsiktigt är svårt/inte möjligt att göra utdelningar från stiftelserna bör styrelserna överväga att ansöka om 
permutation.

►I Stiftelsen Kapten P Möllers Skolfond har registreringsavgifter om 200 kr minskat det bundna kapitalet. Vår uppfattning är 
att det är det fria kapitalet som ska reduceras. Beloppet är inte väsentligt år 2016 men justering behöver ske 2017.
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Iakttagelser från granskning

Nedan sammanfattas våra iakttagelser från vår granskning.
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5
Protokoll ►Vi har inte erhållit protokoll från stiftelsens styrelser. Styrelserna bör föra protokoll åtminstone årligen och i samband 

med beslut om utdelningar. 

6
Val av revisor (-er) ►Vi har inte erhållit styrelsebeslut där det framgår vem/vilka revisorer som är valda i stiftelserna. Vi uppmanar 

styrelserna att skyndsamt besluta om val av revisor.

7 Styrelseledamöter

►Vi uppfattar det som att kommunstyrelsen utgör stiftelsestyrelse i respektive stiftelse. De som skriver på stiftelserna är 
dock inte kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen behöver, om den inte skriver på stiftelserna, tydliggöra vem/vilka som 
ska skriva på stiftelsernas årsredovisningar. Årsredovisningarna bör anmälas till kommunstyrelsen.
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Om EY

EY är ett världsledande företag inom revision, redovisning, skatt, transaktioner och affärsrådgivning. Våra 
tjänster och insikter hjälper till att skapa förtroende och hållbar tillväxt på finansmarknader och i ekonomier 
världen över. För att hålla våra löften till våra intressenter utvecklar vi ledare och medarbetare som arbetar i 
team över gränserna. Vi vill att allt vi gör ska bidra till att affärsvärlden och arbetslivet fungerar bättre – för 
våra medarbetare, våra kunder och de samhällen vi verkar i.

EY refererar till den globala organisationen samt kan avse en eller flera medlemsföretag i Ernst & Young Global 
Limited. Varje medlemsföretag utgör en egen juridisk person.
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